
АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ О Ч ________ 201^__г. № Я  9  <Э г. Кыштым

О проведении сельскохозяйственной ярмарки 
на территории Кыштымского городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об 
основах государственного регулирования торговой деятельности в 
Российской Федерации», Постановлением Правительства Челябинской 
области от 16.02.2011г. № 31-П «О Положении о порядке организации 
ярмарок и продажи товаров на них и требованиях к организации продажи 
товаров (выполнению работ, оказанию услуг) на ярмарках на территории 
Челябинской области», на основании заявления Общества с ограниченной 
ответственностью "Фонд развития и поддержки сельского хозяйства" от 
22.01.2018 г..

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Согласовать место и время проведения сельскохозяйственной 
ярмарки 2 мая 2018г., 21 мая 2018 г. с 9:00 час до 18:00 час. по адресу: 
Челябинская область, г.Кыштым, площадь К. Маркса.

2. Определить для предоставления торговых мест под реализацию 
продукции на территории Кыштымского городского округа на период 
проведения сельскохозяйственной продуктовой ярмарки следующие 
основные условия:

продажа продукции по ценам ниже рыночных;
наличие сопроводительных документов на реализуемую продукцию;
соблюдение правил розничной продажи товаров;
обеспечение санитарной очистки территории после завершения 

каждого дня торговли.
3. Управлению стратегического развития и привлечения инвестиций 

Администрации Кыштымского городского округа (Лебзина Т.В.)



организовать оформление и выдачу разрешения Обществу с ограниченной 
ответственностью "Фонд развития и поддержки сельского хозяйства» на 
нестационарную торговлю. •

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
средствах массовой информации и размещению на официальном сайте 
администрации Кыштымского городского округа в информационно -  
телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Кыштымского городского округа по экономике и 
инвестициям Заикина А.А.

Г лава Кыштымского городского округа . Шеболаева

А „ „А  А МИНИСТРА ЦИйКЫШТЫМСКОГ ОГ О Р о "ФьЧ'■.
ЧёШ«Ы«*ь 4 » 5 г и | | №

о ъ щ й]1 о т р ! : протокольная ; : ;
Р F Часть lio  | ;Р Е

Ю Б Е Д  
Х о ме н к о  В. В 
2 4 .04. 2018




